
519 Anm. til §6: Statsbanerne, Post-og Telegrafvæsenet. 520 

Iblandt de 18 nye Postbudpladser findes ingen Brevbærerpla,dser, hvilket 
skyldes den betydelige Forøgelse af Brevbærerstyrken i indeværende Finansaar i For- 
bindelse med den indtraadte Standsning i Byggeriet i Hovedstaden. I denne For- 
bindelse skal med Hensyn til det i sidste Rigsdagssamling under Behandling af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret 1908-09 omhandlede Andragende fra Beboerne af 
Byggeforeningen 홢Gimle" paa Amager om Udvidelse af Lokaldistriktet til ogsaa at 
omfatte Foreningens Bygninger særlig bemærkes, at denne Udvidelse af Bydistriktet 
ikke lader sig iværksætte, forinden Lokalerne for Sundbyernes Postkontor ere. under - 
gaaede en saadan Udvidelse, at der kan skaffes Plads til de Bude, med hvilke Kon- 
torets Budstyrke maa forøges, for at en saadan Distriktsudvidelse kanIfinde Sted. I 
nærværende Forslag er nu optaget Forslag til Bevilling til Postlokalernes Udvidelse, 
men da denne altsaa tidligst vil kunne være iværksat i Efteraaret 1909 og mulig 
først til et endnu senere Tidspunkt, er det anset rigtigt at vente med Forslag sigtende 
til Iværksættelse af nævnte Udvidelse af Lokaldistriktet indtil Finanslovforslaget, 
1910-11. 

Angaaende Anvendelsen af de 18 nye Bude bemærkes følgende: 
Til Hellerup Postkontor søges et nyt Postbud, væsentlig fordi Arbejdet med 

Omdeling af Pakker m. v. er blevet for stort for een Mand, men tillige, fordi der 
ogsaa paa anden Maade haves Anvendelse for mere Budkraft. 

Ogsaa til Charlottenlund Postkontor søges et nyt Bud, ved hvis Ansættelse 
det særlig tilsigtes at hidføre en Forbedring i Postudvekslingen mellem Charlottenlund 
Postdistrikt og de øvrige kjøbenhavnske Postdistrikter, hvilket ikke han naaes uden 
Forbedring af Kassetømning etc., og hertil savnes fornøden Budhjælp. 

I Bemærkningerne under A. vedrørende Forslag om Oprettelse af to nye 
Postbudformandspladser ved Banegaardspostkontoret er det udtalt, at det til Posternes 
Transport til og fra Togene paa Hovedbanegaarden og de dertil sig sluttende mindre 
Banegaarde for Nordbanen, Holtebanen og Klampenborgbanen til Raadighed værende 
Personale maa forøges med 4 Mand, til hvis Ansættelse Lønning derfor søges. 

De forskellige andre Grene af Budarbejdet ved Banegaardspostkontoret have 
imidlertid ogsaa efterhaanden paa flere Punkter naaet et saadant Omfang, at en For- 
øgelse af Kontorets Budstyrke er nødvendig. Dette gælder særlig Afdelingen for af- 
gaaende Poster og Kontoret for toldpligtigt Postgods, til hvilke Afdelinger Budstyrken 
derfor søges forøget med henholdsvis 2 og 1 Mand til Kontorbudforretningernes Ud- 
førelse. 

Tømningen af Bybrevkasserne Kl. 91/2 Aften og Budarbejdet med de fra 
denne Tømning indkommende Breves Behandling kan ved Brevpostkontoret ikke ved- 
blivende besørges som det hidtil er sket, nemlig ved Kontorets faste Budstyrke efter 
Tilendebringelsen af deres egentlige Tjeneste og mod Ekstrabetaling. Disse Forret- 
ninger have nu naaet et saadant Omfang, at Tjenesten bør ordnes paa ordinær 
Maade, saa at Tømningen overgaar til Besørgelse ved de egentlige Kassetømmere, og 
Kon torbudforretningerne indgaa som Led i den almindelige Kontorbudtjeneste, Hertil 
vil behøves 4 Kassetømmere og 3 Kontorbude, men samtidig vil fornævnte Ekstra- 
betaling, der nu andrager 3600 Kr. aarlig, bortfalde. Ved den saaledes foreslaaede 
Omordning vil man tillige kunne opnaa en hurtigere Besørgelse af Dagens øvrige 
Kassetømninger, ligesom det vil blive muligt at imødekomme Publikum ved Anbringelse 
af flere Brevkasser i den indre By. 

Endelig foreslaas Budstyrken ved Avispostkontoret forøget med 2 Mand, idet 
Tilvæksten i Antal af de til Forsendelse fra Avispostkontoret foreliggende Tidender 
og Tidsskrifter samt den nu stedfundne Adskillelse af Kontorets tvende Afdelinger 
medfører, at Budforretningerne ikke kunne besørges uden en Forøgelse af Budstyrken. 
Egentlig menes denne at burde være større end her foreslaaet, men da Indarbejdelsen 
under de nye lokale Forhold dog kan antages at ville virke modificerende paa det for- 
mentlige Behov, har man indskrænket sig til at søge Budantallet forøget med 2. 

b. Provinserne. 
Ved Finansloven for Finansaaret 1908홢09 er der bevilget Lønning til 642 

Postbude ved Provinspostkontorerne; af disse Pladser ere 4 overførte til 7de Lønnings- 
klasse (Postbudformænd), og 32 søges overførte til 5te Lønningsklasse (Overpostbude), 
jfr. Bemærkningerne ovenfor ad B., medens der i Henhold til det nedenanførte fore- 
slaas oprettet 22 nye Postbudpladser. 

Antallet af Postbudpladser ved Provinspostkontorerne bliver herefter 628. 


